令和 8年 1月 20日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 みらい委員会

委員長   前田 知憲

副委員長 新屋 和代

第 3回「みらい委員会（リアル&オンライン）」のご案内

～人口減少対策を考える～

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、令和 7年度第 3回「みらい委員会（リアル&オンライン）」を「人口減少対策を考
える」をテーマに下記の通り開催します。

ご承知のとおり、我が国の人口は 2011年から減少傾向にあります。また、100年間にわ
たり 47都道府県で唯一人口が増え続けていた埼玉県も 2021年より人口減に転じておりま
す。こうした中、滑川町は全国の自治体でわずか 8 つしかない「人口が安定し、100 年後
も消滅しない町」に選定されております。

当日は第一部で滑川町長の大塚信一氏から「100 年後も消滅しない町 滑川町の取組」
（仮題）と題して講話をいただきます。また第二部では人口減少・人手不足が続く状況下、
人手不足対策として大企業から地域の中堅・中小企業への新しい人の流れを創出するため
のプラットフォーム「REVICareer」について、株式会社地域経済活性化支援機構常務取締
役の柴田聡氏から説明いただきます。

参加ご希望の方は、下段の申込書に必要事項をご記入の上、3月 3日(火)までに事務局宛
メールもしくは FAXによりお申し込みください。また QRコードからも参加の申し込みが
出来ますのでどうぞご利用ください。なお今回は会員の代理の方の出席もお受けします。

記

１．日 時  令和 8年 3月 17日(火) 16:00～17:40

２．場 所  ソニックシティビル 6階 603会議室

       〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1-7-5

３．内 容 【第一部】講話

演 題：「100年後も消滅しない町 滑川町の取組」（仮題）

講 師：滑川町長 大塚 信一 氏

        【第二部】説明

演  題：「REVICareerの概要について」（仮題）

               説明者：株式会社地域経済活性化支援機構常務取締役 柴田 聡 氏

                           以 上
＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL:048-647-4000

参 加 申 込 書    締切日：3月 3日(火)

埼玉経済同友会 事務局 御中                     月  日

会 員 名

代理の方 肩書

名前

◆3 月 17 日(火）16:00～ 第 3 回「みらい委員会」に 参加します。

※ いずれかの（ ）に○をお付けください。

（  ）リアル：ソニックシティビル  （  ）オンライン（Zoom）

※ オンライン（Zoom）にてご参加の方は、Eメールのアドレスを必ずご記入ください。

E メール

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
      ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》https://forms.gle/wvCU2db6uUfhbQy47

TEL:048-647-4000
https://forms.gle/wvCU2db6uUfhbQy47